n:

ET ACTA PUBLICA. iS/
nn. D. pecunias Dominus Rex fo!verat Efchivaco praedifto) & quicquid
1254. diiftus Dominus Rex poterat , ratione expenfarum faftarum, repe-
-»• 3- tere a dicSo Giraldo, vel hiEredibus, vel fuccefloribus fuis.

Diclus yero Giraldus, pio ie, & haeredibus, & fucceiroribus

fui;
,

promilit , fub incurramento diftorum Comitatuum ,
quod

nunquam ab homagio, feu fideiitate didti Domini Regis, vel h.ie-

redum fuoruni recedet: Q;iod incLirramencum latum haberet , nifi

infra fpatium trium menlium computandorum a die receflus, ad
obedientiam & fidelitatem ipiius rediret.

Et lciendum, quod omnes Milites Armanac. &c Fefenc. jiirave-

runt & promiierunt, pro fe , & hxredibus, & HiccefToribus fuis,

Domino Henrico, pro fe , & fuis
,

pofl: ipfum
,
quod, li didtus

Giraldus a fidelitate diiftiDomini Regis recederet, elient intenden-
tes diifto Domino Regi, nifi dicl-us Giraldus ad obedientiam & fi-

delitarem di<fti Domini Regis , infra terminum fupcrius nominatum
redeat; & fuper hoc prxdiifti Milites dederunt literas fuas patentes

di6to Domino Regi , figillatas iigillo fuo ; & ,
qui figillum non

habebant , dederunc cartam fuam fcriptam per manum Tabel-
lionis;

Et hoc idem juravic Communicas de Nogerall. & dedit fuper

hoc litceras fuas , figillatas figillo communi.
Hoc idem fecerunt homines Auxitan. & illi de Elya, & Aubiek,

& de Giguir , & de Bik. & de Aynarg , & de Spans , dc de Bic.

Et fciendum quod omnes proximo nominati ,
quorum Commu-

nitas non habebat figillum , dederunt fuper hoc Cartam Tabel-
lionis.

Dictus vero Rex tenet le Capcofted , cum tota villa de Laver-
ding, ufque ad quinquennium , a die fiicli homagii computandum,
ad expenlas proprias; quo termino, ipfo Giraldo fl:ante in fidelitate

Domini Regis, dictus Dominus Rex debec reddere ipfam fortali-

ciam, five le Capcofted, cum villa, non deterioratam didto Giral-

do; nec imputabit ii quas meliorationes fecerit in iplb capite Ca-
ftri , vel in Villa.

Et fciendum quod Dominus Rex promifit di£lo Giraldo
,
quod

ipfum juvabit & defendet , tanquam hominem fuum ligium , in

prsedidis Comiratibus , & aliis feodis ,
qux tenet ab eo , contra

1.516. omnem hominem
,
quamdiu didus Giraldus erit * paratus facere

jus coram dicto Dommo Rege, vel mandato iplius.

Ad hoc fciendum quod Dominus Rex, pro aliquo fado prceter-

ito, ante diem didti homagii , non debet compellere diftum Gi-
raldum , vel aliquem dc fuis , de Comitatibus prxdiftis , ad re-

^ondendum fuis querelantibus de rapinis , factis ante diem homagii
( nifi fecundum quod prius deberet diftringere , antequam fecilfct

homagium) prxterquam pro treuga , inita incer ipfum , & Viceco-
micem Leoman.
Ec, fi pro aliquo h&o futuro Dominus Rex, vel alius conque-

rerur de ipfo Giraldo , ipfe Giraldus , cum lic de Curia Saniti Se-

vcri, facict quod debebic fiicere, fecundum ufus & confuetudines

Cunx Sancti Severi.

£t, fi nollec ftare judicio CurivE dictx, cunc Milires, & omnes
nlii, & eorum Hseredes, & Succelfores , camdiu finc intendentes

Domino Regi , & Hxredibus fuis , donec de commifl^is feceric ad

judicium Curix fupradictx.

F.t fciendutn quod ipfe Giraldus de Armanaco recognovit, quod
Milites Caftrorum & Burgorum Armanac. & Fefenc. de fpeciali

mandato fuo
, juraverunt Domino Regi Angliie , in forma fuperius

fcripta
;
quibus mandavit & injunxic quod , li in aliquo cafu veniret

concra homagium & fidelicatem, DominoRegi, & iliis hieredibus

praeftitam , tamdiu clTent intcndentes Domino Regi , donec ad ip-

iius Regis fidelicatem redirec ipfe Giraldus: Ec hoc infra cerminum
trium menfumi fuperius nominatum ; & , nili infra ipllim termi-

num rediret ad iplius fidelitatem, extunc ad obediendum, & inten-

denduin imperpetuum Domino Regi, & Hseredibus ejus remanent
ipfi, & Hxredes, & Succeffores obligati.

Et in teftimonium omnium prxdidtorum nos H. Dei gratiaRex

Anglix huic fcripto , rcmanenti penes diftum Giraldum de Arma-
nac. figillum noftrum duximus apponendum , decimo quinto die

Septembris, anno Regni noftri tricefimo odtavo.

De conceJJionibMS Edvardo- Regis filio in Hibernia,

Ann. D. TTEnricus, Dei gratia, Rex Anglix, Dominus Hibernix, Dux
1254. JLJ- Normannix 6c Aquitanix, & Comes Andegavix, omnibus,

<<«. 38. ad quos prxfentes litterx pervenerint, falutem.

H. 5

.

Sciatis quod dedimus & concellimus Edwardo filio noftro om-
t. B.f. nia debita, & arrcragia debitorum qux nobis debcntur in Hiber-
iif. 6. nia, &. qux nos quacumque ratione exigere polTemus a quocum-
Peries Ca- que tempore , & de quibufcumque exitibus , feu proventibus ad
merar. nos in Hibcrnia pertinentibus; falvis tamen nobis omnibus exitibus

Scaccar. provenientibus de cuftodiis , & vacationibus Ecclefiarum Cathc-
dralium, Crocearum & Abbariarum terrx Hibernix, quos in ma-
nu noftra retinuimus, quando eidem Edwardo dedimus prxdiftam
terram Hibernix.

Dedimus etiam & conceftimus eidem Edwardo omnes exitus

,

qui provenerunt de eadem terra poftquam primo dedimus eidem
terram prxdidtam; videlicet, tani de terris illis, quas ei primo de-

dimus in ipfa terra Hibernix
,
quam de aUis

, quas in manu noftra

retinueramus , & eas ei poftea donavimus per cartas noftras, quas

inde habec a tempore datx earundem carcarum.

Quos quidem exicus eidem Edwardo , vel cerco Attornaco fuo

,

peralias litteras noftras patentes ,
Johanni Filio Galfridi Jufticiar.

Hibernix, & ejus locum Tcnenti in Hibernia, & Thefaurariis , ac

Baronibus noftris de Scaccario Dublinenli diredtas, integre refticui

prxcepimus.
In cujus rei teftimonium has litteras noftras fieri fecimus pa-

tcnces.

Tom. I. P. I.

Tefte meipfo apud Burdegal. decimo odtavodie Septembris, an- Ann. D,
no Regni noftri tricefimo odtavo. 1254.

^

Ha. 3.

* Littera Papa de commutando voto de Terra fanila in bas- * I- i"!/.

figium ad partes ^ffrica.

"TX Omino Papx. Ann. D.
-*-^ Quia fcimus vos pacem & tranquillitatem Regum & Reg- 1254.
norum, & prxcipue inter nos & Regem Caftellx fpccialicer afte- Ai. 38.
ftare, Sanctitati veftrx volumus efte notum quod cum eodemRe- H. 3.

ge nerpetux pacis fic amicitix fa-dus inivimus peroptatum. Clauf.
Et, curn inter cxteras conditiones, in ordinatione & firmacione jy.e^^S.

didtx pacis appoficas
, promiferimus didto Regi quod diligencer in- & Fri>ic.

ftabimus erga vos , & procurabimus bona fide quod paflagium, 39. H. 3«

quod ratione Crucis aflumptx dirigere proponimus in Terram fan- m. z d.

dtam , adpartes Affiicx transferatur, &: votum noltrum ibidem
compleatur de veftra gratia fpeciali

:

Paternitati veftrx fupplicamus quacinus, peregrinacionem noftram
fub forma prxdidta, cranfrautantes , ealdem, fi placec, conditiones
& indulgentias concedaris quibus gaudere debeamus in fubfidio
Terrx fandtx;

Pro quo negocio procurando Magiftrum Willielmum de Fraxino
ad veftrx Sandtitatis prxfenciam deilinamus

, qui fuper didta pace
& aliis circumftantiis vos poteric , ex parce noftra , reddere certiores

;

Et, fuper prxmiflis & aliis, nobis, per eundem , fignificetis ve-
ftrx beneplacicum voluncacis.

Tefte apud Burdeg. decimo odtavo die Sepcembris.

Ann. D.
1254.

An. 38.

H 3.

rat.

Vt?fcon.

37.^^38.
H. 3.

f.l.OT.l.

De PriKcipatft CapMa Thoma de Sabaudia per Edmundum
Regem Sicilia conccffo.

D E X Archiepifcopis , &c. & omnibus aliis Chrifti fidelibus

,

'^prxfentem paginam infpedturis, lalutem.

Cum Edmundus, Dei gratia, Sicilix Rex, nacus nofter, de as-

fenfu & voluncate noftra, dederic & conceflcric, per cartam fuam,
diledto avunculo noftro Thomx de Sabaudia Comiri , pro homa-
gio &fervitiofuo, Principatum Capux, cum omnibus apendiciis

& pertinentiis fuis , cum omnibus honcribus
,